
1 

 

 

 

M
A

S
 H

a
n
á
c
k
ý
 v

e
n
k
o
v
, 

z
. 

s
. 

2
0

1
5
 

V
ý
ro

č
n

í 
z
p

rá
v
a
 

o
rg

a
n

iz
a
c

e
 

Obsah: 

1. Základní údaje o MAS 

2. Členská základna a orgány MAS 

3. Konečné vyhodnocení realizace SPL 2009-2013, resp. 2015 (IV.1.2 a IV.2.1 PRV) 

4. Projekty a aktivity realizované MAS v roce 2015 

5. Vnější vztahy a spolupráce 

6. Zpráva o hospodaření za rok 2015 

 

MAS Hanácký venkov, z. s. 
Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy 

+420 774 868 837, +420 776 149 273 
hanackyvenkov@seznam.cz 

 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

2 

 

1. Základní údaje o MAS 

Název:   MAS Hanácký venkov, z. s.  
Sídlo:    Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy (u Nezamyslic, okres Prostějov)  
IČ:    270 35 077 
Bankovní spojení:  1889527329/0800, Česká spořitelna, a. s.  
Právní forma:  spolek  
Datum vzniku:  2. 6. 2006  
Registrováno:  Ministerstvem vnitra ČR pod č. j. VS/1-1/64371/06-R  
Datum zápisu do spolkového rejstříku: 1. 1. 2014  
Spisová značka:  L 11814 vedená u Krajského soudu v Brně  
 
Předseda MAS:   Město Němčice nad Hanou, zastoupené starostkou: Ivana Dvořáková  
Místopředsedové MAS:  Obec Dřevnovice, zastoupená starostkou: Bohumila Charvátová  

INTERIER KM s.r.o., zastoupená jednatelem: Miroslav Kolísek  
Kontaktní osoby:   Mgr. Dominik Vlč, ředitel (vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD) 

Martina Kouřilová, manažerka  
E-mail:    hanackyvenkov@seznam.cz  
Tel.:     +420 774 868 837 (D. Vlč); +420 776 149 273 (M. Kouřilová)  
Internetové stránky:  www.hanackyvenkov.cz 
 
Předmět činnosti, účel a cíle: 
 

MAS Hanácký venkov, z. s. je nevládní neziskovou organizací, typově spadající mezi tzv. místní akční skupiny (MAS), fungující na 

principech LEADER a založenou za účelem naplňování společného zájmu členů z řad obcí, neziskových organizací, 

zemědělských i nezemědělských podniků a podnikatelů, veřejnosti, případně dalších místně působících partnerů. Tímto 

společným zájmem je především všestranný udržitelný rozvoj území místní akční skupiny, koordinace spolupráce veřejného, 

neziskového a soukromého sektoru a realizace rozvojové strategie regionu. Hlavní činností Spolku je komunitně vedený místní 

rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD). Svou činností Spolek směřuje 

k ochraně a uspokojení společných zájmů jeho členů, které jsou uvedeny výše.  



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

3 

 

Za účelem naplnění hlavní činnosti provádí Spolek zejména tyto činnosti: 

 tvorba a realizace strategií a plánů rozvoje území působnosti MAS; 
 příprava podmínek pro účast v rámci dotačních programů EU a ČR; 
 koordinace, posuzování a realizace projektů zaměřených na rozvoj území působnosti MAS; 
 vstupování do právních i mimoprávních vztahů s jinými subjekty uvnitř regionu, v rámci ČR a v zahraničí; 
 poradenská a informační činnost; 
 spolupráce s odborníky, orgány samosprávy a státní správy, s podnikatelskými subjekty, spolky, církvemi a náboženskými 

společnostmi, sdělovacími prostředky a dalšími subjekty veřejného života na místní, regionální, národní i mezinárodní 
úrovni; 

 organizace či spolu-pořádání odborných seminářů, konferencí, stáží a kulturních, sportovních, vzdělávacích, společenských 
akcí pro odbornou i širokou veřejnost; 

 tvorba podnětů na orgány veřejné správy ČR a na orgány a instituce EU, účast ve správních řízeních ve svém zájmovém 
území; 

 propagace území působnosti MAS a místních aktérů; 
 vydávání periodických i neperiodických publikací a propagačních materiálů; 
 řízení dalších činností, které jsou v souladu s účelem Spolku, se zájmy členů a zajišťování potřebných finančních, lidských, 

materiálních, informačních a dalších zdrojů. 
 
Území působnosti MAS Hanácký venkov: 
 
Území místní akční skupiny MAS Hanácký venkov, z. s. se rozkládá na jižním okraji Olomouckého kraje v těsném sousedství s 
krajem Zlínským a částečně zasahuje do kraje Jihomoravského. Zahrnuje celkem 28 obcí a představuje částečné propojení tří 
sousedících mikroregionů: Němčicko (16 obcí z 16), Předina (7 obcí z 9) a již zaniklé Melicko (5 obcí z 5). Na území MAS s 
rozlohou 153,8 km2 žije cca 17 600 obyvatel.  
Jmenovitě tedy tvoří území působnosti MAS k 31. 12. 2015 tyto obce: Brodek u Prostějova, Dobromilice, Doloplazy, Drysice, 
Dřevnovice, Hradčany-Kobeřice, Hruška, Koválovice-Osíčany, Mořice, Němčice nad Hanou, Nezamyslice, Ondratice, Otaslavice, 
Pavlovice u Kojetína, Pivín, Podivice, Pustiměř, Radslavice, Srbce, Tištín, Tvorovice, Víceměřice, Vincencov, 
Vitčice, Vrchoslavice, Vřesovice, Zelená Hora, Želeč. 
Pro celou oblast je typických několik znaků: příslušnost k národopisné oblasti Haná, mimořádně rovinatý reliéf, typicky vesnický 
charakter bez přítomnosti většího sídla, tradice zemědělství a úrodná půda, na západě pak zvedající se reliéf a lesnaté území 
Drahanské vrchoviny. 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

4 

 

 
 
 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

5 

 

2. Členská základna a orgány MAS 

Seznam členů k 31. 12. 2015 

Název subjektu Zařazení - sektor Typ organizace Obec Zástupce v MAS Zájmová skupina 

Obec Dobromilice veřejný sektor obec Dobromilice Pavel Drnovský rozvoj obcí 

Obec Doloplazy veřejný sektor obec Doloplazy Ladislav Sypko rozvoj obcí 

Obec Dřevnovice veřejný sektor obec Dřevnovice 
Bohumila 
Charvátová 

rozvoj obcí 

Obec Hruška veřejný sektor obec Hruška David Barnet rozvoj obcí 

Obec Koválovice-Osíčany veřejný sektor obec Koválovice-Osíčany Josef Polášek rozvoj obcí 

Obec Mořice veřejný sektor obec Mořice Martin Obruča rozvoj obcí 

Městys Nezamyslice veřejný sektor obec Nezamyslice 
Ing. Vlastimil 
Michlíček 

rozvoj obcí 

Město Němčice nad Hanou veřejný sektor obec Němčice nad Hanou Ivana Dvořáková rozvoj obcí 

Obec Pavlovice u Kojetína veřejný sektor obec Pavlovice u Kojetína Milan Lešikar rozvoj obcí 

Obec Pivín veřejný sektor obec Pivín Jan Vrána rozvoj obcí 

Obec Srbce veřejný sektor obec Srbce 
Mgr. Jana 
Přecechtělová 

rozvoj obcí 

Městys Tištín veřejný sektor obec Tištín Alena Wagnerová rozvoj obcí 

Obec Tvorovice veřejný sektor obec Tvorovice Bc. Jiří Petrovský rozvoj obcí 

Obec Víceměřice veřejný sektor obec Víceměřice Eduard Novotný rozvoj obcí 

Obec Vitčice veřejný sektor obec Vítčice Mojmír Grepl rozvoj obcí 

Obec Vrchoslavice veřejný sektor obec Vrchoslavice Ing. Dušan Svozílek rozvoj obcí 

Městys Brodek u Prostějova veřejný sektor obec Brodek u Prostějova Iva Pluhařová rozvoj obcí 

Obec Hradčany-Kobeřice veřejný sektor obec Hradčany-Kobeřice 
Karel Svoboda, 
František Vychodil 

rozvoj obcí 

Obec Ondratice veřejný sektor obec Ondratice Ing. Ladislav Černý rozvoj obcí 

Obec Otaslavice veřejný sektor obec Otaslavice Marek Hýbl rozvoj obcí 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

6 

 

Obec Vincencov veřejný sektor obec Vincencov 
JUDr. Jarmila 
Pospíšilová 

rozvoj obcí 

Obec Vřesovice veřejný sektor obec Vřesovice Josef Fica rozvoj obcí 

Obec Želeč veřejný sektor obec Želeč 
Ing. Bronislava 
Augustinová 

rozvoj obcí 

Obec Drysice veřejný sektor obec Drysice Iva Marková rozvoj obcí 

Obec Podivice veřejný sektor obec Podivice Vlastimil Dostál rozvoj obcí 

Obec Radslavice veřejný sektor obec Radslavice Marek Doležal rozvoj obcí 

Obec Zelená Hora veřejný sektor obec Zelená Hora Ing. Vojtěch Šírek rozvoj obcí 

Obec Pustiměř veřejný sektor obec Pustiměř Mgr. Miloš Nevřala rozvoj obcí 

Agrodružstvo Tištín soukromý sektor 
zemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Tištín Josef Horák zemědělství 

Zemědělské obchodní družstvo 
AGRISPOL 

soukromý sektor 
zemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Mořice Ing. Jaromír Řezáč zemědělství 

Farm SELECT s.r.o. soukromý sektor 
zemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Dobrochov Ladislav Kalandr zemědělství 

Interier KM s.r.o. soukromý sektor 
nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Prostějov Miroslav Kolísek 
nezemědělské 
podnikání 

MLÝN M+B s.r.o. soukromý sektor 
nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Dřevnovice Vlastimil Matoušek 
nezemědělské 
podnikání 

MOVESTA s.r.o. soukromý sektor 
nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Otaslavice Ing. Mojmír Sokol 
nezemědělské 
podnikání 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

7 

 

Velinvestik spol.s.r.o. soukromý sektor 
nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Prostějov František Žvátora 
nezemědělské 
podnikání 

Stavební stroje HELIOS s.r.o. soukromý sektor 
nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Mořice Lubomír Konšel 
nezemědělské 
podnikání 

AMI STAV, spol. s r.o. soukromý sektor 
nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Němčice nad Hanou Antonín Milčák 
nezemědělské 
podnikání 

NeŠ Kovo s.r.o. soukromý sektor 
nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Výšovice Luboš Štolba 
nezemědělské 
podnikání 

Karel Svoboda soukromý sektor 
zemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Hradčany-Kobeřice Karel Svoboda zemědělství 

JORCON s.r.o. soukromý sektor 
nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Hlavní město Praha Ing. Jaroslav Jordán 
nezemědělské 
podnikání 

Myslivecké sdružení Želeč, o.s. soukromý sektor NNO Želeč 
Miroslav Kořínek, 
MVDr. Dušan 
Procházka 

příroda a krajina 

MORAVSKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ, 
MÍSTNÍ ORGANIZACE 

soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Vladimír Rosík příroda a krajina 

Mateřská škola Pivín, okres 
Prostějov, příspěvková organizace 

veřejný sektor 
příspěvková 
organizace 

Pivín Dagmar Zbožínková vzdělávání a osvěta 

Myslivecké sdružení BRODEK u 
PV-ONDRATICE, o.s. 

soukromý sektor NNO Brodek u Prostějova Zdeněk Černý příroda a krajina 

Myslivecký spolek Němčice soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Milan Ševčík příroda a krajina 

Národopisný soubor Pantlék soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Ing. Jana Otáhalová 
kultura, sport, volný 
čas 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

8 

 

TJ Sokol Pivín soukromý sektor NNO Pivín Viktor Švéda 
kultura, sport, volný 
čas 

TJ Sokol Ondratice soukromý sektor NNO Ondratice 
Jan Beneš, Petr 
Kvapil 

kultura, sport, volný 
čas 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
OTASLAVICE 

soukromý sektor NNO Otaslavice Miloslav Ježek 
kultura, sport, volný 
čas 

TJ Stavební stroje Němčice nad 
Hanou, z. s. 

soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Alena Antelová 
kultura, sport, volný 
čas 

Dechový orchestr mladých ZUŠ 
Němčice nad Hanou 

soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Jindřich Novák 
kultura, sport, volný 
čas 

Hobby klub Němčice nad Hanou soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Antonín Bartošík 
kultura, sport, volný 
čas 

Klub přátel Základní umělecké 
školy Němčice nad Hanou 

soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Ladislav Gazdag 
kultura, sport, volný 
čas 

Římskokatolická farnost 
Nezamyslice na Hané 

soukromý sektor NNO Nezamyslice 
P. Mgr. Marek 
Jarosz 

vzdělávání a osvěta 

Sbor dobrovolných hasičů 
Nezamyslice 

soukromý sektor NNO Nezamyslice Kamil Málek dobrovolní hasiči 

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČMS 
ONDRATICE 

soukromý sektor NNO Ondratice 
Miroslava 
Zámečníková 

dobrovolní hasiči 

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČMS 
OTASLAVICE 

soukromý sektor NNO Otaslavice Jaroslav Rušil dobrovolní hasiči 

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČMS 
VRCHOSLAVICE 

soukromý sektor NNO Vrchoslavice Vladimír Lecián dobrovolní hasiči 

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČMS ŽELEČ soukromý sektor NNO Želeč Radomír Pazdera dobrovolní hasiči 

Sbor dobrovolných hasičů 
Němčice nad Hanou 

soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Pavel Kvíčala dobrovolní hasiči 

Rybářský spolek Víceměřice soukromý sektor NNO Víceměřice Josef Konečný 
kultura, sport, volný 
čas 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

9 

 

Sokol Tvorovice, z. s. soukromý sektor NNO Tvorovice Martin Úlehla 
kultura, sport, volný 
čas 

TJ Vitčice soukromý sektor NNO Vítčice Ing. Luděk Ferenc 
kultura, sport, volný 
čas 

TJ Sokol Vrchoslavice soukromý sektor NNO Vrchoslavice Bc. Daniel Svačina 
kultura, sport, volný 
čas 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL 
DOBROMILICE 

soukromý sektor NNO Dobromilice Marie Mrnková 
kultura, sport, volný 
čas 

TJ SOKOL ŽELEČ soukromý sektor NNO Želeč Tomáš Sedlák 
kultura, sport, volný 
čas 

Římskokatolická farnost 
Dobromilice 

soukromý sektor NNO Dobromilice Mgr. Marek Jarosz vzdělávání a osvěta 

Římskokatolická farnost Němčice 
nad Hanou 

soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou 
P. Mgr. Tomáš 
Strogan 

vzdělávání a osvěta 

Tělocvičná jednota SOKOL 
Vřesovice, župa Prostějovská, 
ČOS 

soukromý sektor NNO Vřesovice Svatopluk Tesárek 
kultura, sport, volný 
čas 

MORAVSKOSLEZSKÝ 
KYNOLOGICKÝ SVAZ ZÁKLADNÍ 
ORGANIZACE NEZAMYSLICE 

soukromý sektor NNO Nezamyslice Magda Moravcová 
kultura, sport, volný 
čas 

Tělocvičná jednota Sokol 
Vrchoslavice 1946 

soukromý sektor NNO Vrchoslavice Bc. Oto Hons 
kultura, sport, volný 
čas 

Přátelé otevřené školy soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Ing. Jana Oulehlová 
kultura, sport, volný 
čas 

MS Podlesí Vitčice soukromý sektor NNO  Vitčice František Fleišinger příroda a krajina 

Římskokatolická farnost Pavlovice 
u Kojetína 

soukromý sektor NNO Pavlovice u Kojetína 
P. Mgr. Tomáš 
Strogan 

vzdělávání a osvěta 

FK Němčice nad Hanou soukromý sektor NNO Němčice nad Hanou Mgr. Josef Matoušek 
kultura, sport, volný 
čas 

Sbor dobrovolných hasičů Mořice soukromý sektor NNO Mořice Jan Fidra dobrovolní hasiči 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

10 

 

TJ Sokol Brodek u Prostějova soukromý sektor NNO Brodek u Prostějova Karel Jelínek 
kultura, sport, volný 
čas 

Petr Štěpánek soukromý sektor 
nezemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Doloplazy Petr Štěpánek 
nezemědělské 
podnikání 

Fotbal Club Morávia Doloplazy soukromý sektor NNO Doloplazy Jan Slavíček 
kultura, sport, volný 
čas 

ZOD Němčice nad Hanou, 
družstvo 

soukromý sektor 
zemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Němčice nad Hanou Martin Kleveta zemědělství 

František Kopa soukromý sektor 
zemědělský 
podnikatelský 
subjekt 

Otaslavice František Kopa zemědělství 

Romodrom o.p.s. soukromý sektor NNO Hlavní město Praha 
Bc. Daniela 
Heczková 

vzdělávání a osvěta 

Maják - středisko volného času 
Vyškov, příspěvková organizace 

veřejný sektor 
příspěvková 
organizace 

Vyškov (Pustiměř) Petra Daňková vzdělávání a osvěta 

 

 

Místní akční skupina má celkem 83 členů, rozdělených do sedmi zájmových skupin: 

Rozvoj obcí    28    Vzdělávání a osvěta 7 

Zemědělství    6    Kultura, sport  20 

Nezemědělské podnikání  9    Dobrovolní hasiči  7 

Příroda a krajina   6 

Do veřejného sektoru spadá 30 členů (tj. 36%), do soukromého (podnikatelského) sektoru spadá 15 členů (tj. 18%) a do sektoru 

neziskového 38 členů (tj. 46%). 

 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

11 

 

Orgány MAS z hlediska roku 2015: 

Fungování spolku zajišťují volené orgány spolku spolu s Kanceláří MAS.  

Nejvyšším orgánem spolku je Valné shromáždění, které tvoří zástupci všech členů spolku. Valné shromáždění se koná nejméně 
jednou ročně a rozhoduje o nejdůležitějších otázkách spolku, např.: schvaluje stanovy a jejich změny, schvaluje strategické 
dokumenty a nese zodpovědnost za jejich naplňování v území, volí a odvolává členy volených orgánů spolku, popř. rozhoduje o 
fúzi či zrušení spolku.  
V roce 2015 se Valné shromáždění uskutečnilo jednou (22.9.2015), a to za účelem aktualizace Stanov MAS, včetně změny názvu 
organizace na MAS Hanácký venkov, z. s. Současně proběhla na základě přijetí nových stanov volba všech členů orgánů MAS.  

Statutárním a rozhodovacím orgánem spolku je minimálně devítičlenné Představenstvo, jehož členové jsou voleni na funkční 
období čtyř let. Představenstvo se schází minimálně jednou za tři měsíce a do jeho kompetence spadá jednat a rozhodovat ve 
všech věcech, které nepatří do působnosti ostatních orgánů Spolku, jako např.: volba Předsedy a Místopředsedů spolku, 
schvalování výzev k předkládání žádostí o dotaci, schvalování způsobu hodnocení a výběru projektů, schvalování projektů 
vybraných Výběrovou komisí MAS k podpoře, schvalování rozpočtu spolku, rozhodování o přijetí či vyloučení členů spolku, 
schvalování uzavření a ukončení pracovněprávního vztahu se zaměstnanci spolku, koordinace činností při realizaci strategií, 
projektů a jiných aktivit spolku. Představenstvem volený Předseda a nejvýše dva Místopředsedové kontrolují činnost Kanceláře 
MAS a jednají za spolek, a to vždy dva současně (Předseda a Místopředseda nebo dva Místopředsedové).  
V roce 2015 proběhla celkem 4 jednání Představenstva, na nichž bylo projednáváno široké spektrum otázek spojených s činností 
MAS v rámci všech relevantních oblastí. Představenstvo vstoupilo do roku 2015 v tomto složení zástupců členských organizací: 
Ivana Dvořáková (Předsedkyně MAS), Bohumila Charvátová (Místopředsedkyně MAS), Miroslav Kolísek (Místopředseda MAS), 
Ing. Bronislava Augustinová, Mgr. Miloš Nevřala, Ing. Jaromír Řezáč, Ing. Mojmír Sokol, P. Mgr. Miroslav Hřib, Ladislav Gazdag. 
Z důvodu změny statutárního zástupce Římskokatolické farnosti Nezamyslice nahradil k 1.7.2015 P. Mgr. Hřiba P. Mgr. Marek 
Jarosz. Toto složení orgánů bylo potvrzeno volbou v rámci Valného shromáždění MAS 22.9.2015 a do 31.12.2015 se již neměnilo. 

Výběrovým orgánem spolku je minimálně devítičlenná Výběrová komise, jejíž členové jsou voleni na funkční období jednoho 
roku. Výběrová komise se schází dle potřeby a do její kompetence spadá zejména výběr projektů na základě objektivních kritérií a 
navrhování projektů k podpoře, vč. výše alokace na dané projekty, jako podklad pro schválení výběru ze strany Představenstva.  
Z důvodu přechodného období a nekonání výzev k předkládání žádostí o dotaci v rámci MAS se Výběrová komise v roce 2015 ani 
jednou nesešla. Její složení se v průběhu roku 2015 nezměnilo a bylo rovněž potvrzeno volbou v rámci Valného shromáždění 
22.9.2015 takto (uvádění zástupci členských organizací): Josef Horák (předseda komise), Oto Hons, Iva Pluhařová, Petr Kvapil, 
MVDr. Dušan Procházka, Iva Marková, Ladislav Sypko, Vlastimil Matoušek, Jaroslav Jordán. 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

12 

 

Kontrolním a monitorovacím orgánem spolku je minimálně pětičlenná Dozorčí rada, jejíž členové jsou voleni na funkční období 
čtyř let. Dozorčí rada se schází minimálně jednou ročně a do její kompetence spadá zejména: monitoring realizovaných projektů, 
zodpovědnost za monitoring a hodnocení SCLLD (Strategie komunitně vedeného místního rozvoje), kontrola účetnictví spolku a 
dohled nad činností spolku.  
Dozorčí rada se v roce 2015 sešla jednou. Její složení se v průběhu roku 2015 nezměnilo a bylo rovněž potvrzeno volbou v rámci 
Valného shromáždění 22.9.2015 takto (uvádění zástupci členských organizací): Ladislav Kalandr (předseda), JUDr. Jarmila 
Pospíšilová, Ing. Jana Otáhalová, Svatopluk Tesárek, Eduard Novotný.  

Administrativní a technické činnosti spolku zabezpečuje Kancelář MAS, tvořena zaměstnanci spolku. Kancelář MAS, vedená 
Ředitelem (vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD), je zodpovědná za praktický výkon rozhodnutí orgánů spolku. Kromě 
administrativních a technických činností poskytuje Kancelář MAS konzultace 9 předkladatelům projektů, kteří se ucházejí o 
podporu v rámci realizace SCLLD a rovněž zajišťuje následné kontroly předložených projektů.  
Personální obsazení pozic v rámci Kanceláře MAS se v průběhu roku 2015 nemění. Funkci ředitele zastává Mgr. Dominik Vlč, na 
pozici manažerky působí Martina Kouřilová. 

Organizační schéma spolku - MAS Hanácký venkov, z. s.:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Podrobné vymezení technických a organizačních náležitostí i 
pravomocí jednotlivých orgánů MAS obsahují platné Stanovy MAS 
Hanácký venkov, z. s., zveřejněné v rámci Sbírky listin spolku: 
spisová značka L 11814 vedená u Krajského soudu v Brně. 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

13 

 

Přehled jednání orgánů MAS v roce 2015 

Orgán MAS Datum jednání Předmět jednání 

Valné 
shromáždění 

22.9. 
Výroční zpráva 2014, aktualizace stanov MAS, aktualizace jednacího řádu Valného 
shromáždění, volba členů orgánů, informace o činnosti MAS a dotační podpora 
administrovaná MAS v období 2016-2023, ostatní 

Představenstvo 18.2. 
aktuální informace z realizovaných aktivit, z realizovaných či předložených projektů MAS, 
plnění rozpočtu 2014, rozpočet 2015, projekt na nákup domácích kompostérů, ostatní 

 
12.5. 

výroční zpráva MAS 2014, schválení smlouvy o poskytnutí dotace v rámci POV 
Olomouckého kraje 2015, projednání přihlášky ke členství v MAS – DDM Vyškov, 
informace: nové plánovací období z pohledu činnosti MAS, ostatní 

 
3.9. 

příprava Valného shromáždění, projekt „Využití bioodpadu v obcích MAS…“, informace: 
nové plánovací období z pohledu činnosti MAS, ostatní 

 
9.11. 

tvorba strategie MAS 2014-2020, záměr: vznik DSO Hanácký venkov, program ČR-
Polsko: informace, aktuální výzvy OP Zaměstnanost, logo MAS, projekt „Využití 
bioodpadu v obcích MAS…“, ostatní 

Dozorčí rada 25.2. představení agendy a kompetencí, kontrola hospodaření 

 
 
V průběhu roku rovněž proběhlo několik dalších jednání pracovních či zájmových skupin MAS: 
 
25.2. 2015   Informační schůzka k projektu na nákup domácích kompostérů do obcí v území působnosti MAS 
červenec - září 2015 Postupně realizovaná individuální setkání a jednání se všemi starosty obcí MAS Hanácký venkov na 

téma: Nastavení návrhové části, konkrétní projektové záměry strategie CLLD MAS  
19.8. 2015   Setkání zájmové skupiny MAS „zemědělství“ 
30.9. 2015   Pracovní setkání představitelů obcí v rámci území působnosti MAS 
1.10. 2015   Setkání starostů k projednání strategie MAS Hanácký venkov, z. s. 
26.10. 2015   Informativní setkání představitelů ZŠ a MŠ v území působnosti MAS 
14.12. 2015   Pracovní setkání představitelů obcí v rámci území působnosti MAS    
 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

14 

 

3. Konečné vyhodnocení realizace SPL 2009-2013, resp. 2015 (IV.1.2 a IV.2.1 PRV) 
 
Za bezesporu nejvýznamnější zkušenost související s rozvojem území lze v dosavadní historii MAS pokládat realizaci 
strategického plánu LEADER v období let 2009 až 2013, resp. 2015. Tato rozvojová činnost byla stěžejní náplní fungování 
organizace, co do rozsahu časového, finančního, tak i organizačního a společensky prospěšného. Jakožto realizace rozvojové 
strategie daného regionu byla přímo existenčně propojena s Programem rozvoje venkova ČR 2007-2013 a jeho prioritami, 
pravidly a konkrétními opatřeními. 
 
Od roku 2009 naplňovala MAS svou činností Strategický plán LEADER (dále jen SPL) „Abe se nám dobře žilo a abe nám spolem 
dobře belo“. Tento dokument popisoval cíle, nástroje a opatření k rozvoji dotčeného regionu pro adekvátní rozpočtové období EU, 
končící rokem 2013, resp. 2015. Díky podílu na administraci podpory v rámci osy IV. Leader Programu rozvoje venkova ČR (dále 
jen PRV) bylo mezi lety 2009 a 2014 v rámci regionu MAS vybráno k podpoře (s následným proplacením dotace ze strany SZIF) 
celkem 113 projektů v hodnotě necelých 31 miliónů korun proplacených dotačních prostředků. Přičteme-li k této hodnotě také 
finanční spoluúčast žadatelů (popř. nadlimitní či neuznatelné výdaje), celkový finanční objem v území realizovaných akcí se 
pochopitelně dále navyšuje.1 
 
V rámci naplňování SPL prostřednictvím Programu rozvoje venkova ČR 2007-2013 byly realizovány také čtyři tzv. projekty 
spolupráce (opatření IV.2.1 PRV), kdy byly očekávané a dosažené výstupy zaměřeny na území více místních akčních skupin. 
Konkrétně se jednalo o projekty: 

 Databáze nevyužitých prostor (vytvoření databáze tzv. brownfieldů na území MAS Na cestě k prosperitě, MAS 
Hranicko a MAS Mohelnicko) 

 Při utkání soupeři, přátelé po zbytek roku (rekonstrukce sportovišť na území MAS Na cestě k prosperitě a MAS 
Prostějov venkov) 

 Najdi poklad ve svém regionu (vytvoření pěších stezek na území MAS Na cestě k prosperitě a MAS Společná cesta) 

 Společně oživujeme historii venkova (zřízení, rekonstrukce či dovybavení muzejních expozic v regionu MAS Na cestě 
k prosperitě, MAS Strážnicko a MAS Společná cesta) 

 Místní akční skupiny jako platforma regionálního rozvoje (Metodika pro zlepšení procesů MAS, vytvořená v rámci 
spolupráce s MAS Region Haná, MAS Bystřička, MAS Uničovsko a MAS Šternbersko) 

                                                           
1
 Seznam všech projektů podpořených v rámci realizace SPL 2009-2013 lze nalézt na internetových stránkách MAS: http://www.hanackyvenkov.cz/ 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

15 

 

Vztah Strategického plánu LEADER MAS Na cestě k prosperitě ke struktuře PRV ČR 2007-2013: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

16 

 

Počet předložených a podpořených projektů v rámci jednotlivých Fichí MAS, vč. finančních objemů (opatření IV.1.2. PRV 
2007-2013): 
 

 % z 
rozpočtu 
(dle 
platného 
SPL) 

% z 
rozpočtu 
(stav k 
30.6.2015) 

Podané 
žádosti ks 

Podané 
žádosti Kč 

Schválené 
žádosti ks 

Schválené 
žádosti Kč 

Proplacené 
projekty ks 

Proplacené 
projekty Kč 

Fiche 1 18 19 17 7.806.360 13 6.023.280 12 5.900.410 

Fiche 2 17 16 13 5.784.925 12 5.600.725 11 4.592.326 

Fiche 3 6 3 3 1.795.608 3 1.678.087 2 926.506 

Fiche 4 13 9 17 4.847.565 12 3.216.256 11 2.868.363 

Fiche 5 17 18 30 9.329.711 23 5.688.489 23 5.656.950 

Fiche 6 29 35 95 21.808.772 56 11.458.694 54 10.907.973 

Celkem 100 100 175 51.372.941 120 33.665.531 113 30.852.5282 

 
 
Dotační program (opatření IV.1.2) umožnil žadatelům působícím v rámci územní působnosti MAS, při splnění stanovených 
podmínek a povinností PRV, získat dotaci na realizaci koncových investičních i neinvestičních projektů, které byly v souladu 
se SPL „Abe se nám dobře žilo a abe nám spolem dobře belo“ a cíli PRV. Na základě každoročních veřejných výzev (během 
uplynulého rozpočtového období jich proběhlo celkem 7) předkládali žadatelé na MAS své žádosti o dotaci na realizaci projektů 
v rámci opatření IV.1.2 „Realizace místní rozvojové strategie“ Programu rozvoje venkova ČR (dále jen Žádosti o dotaci). Žádosti o 
dotaci byly dle tematického zaměření podávány v rámci jednotlivých tzv. fichí (opatření), podrobně upravující oprávněné příjemce 
dotace, cíle, kritéria a další podmínky jednotlivých oblastí podpory. 
 
 
 
                                                           
2
 Rozdíl mezi finančním objemem schválených žádostí a proplacených projektů (2.813.003,- Kč) je způsoben odstoupením některých žadatelů od realizace, dosažením 

úspor v rámci zrealizovaných projektů, v malé míře pak korekcemi v rámci zrealizovaných projektů (cca 4% hodnoty rozdílu). 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

17 

 

Přehled jednotlivých Výzev MAS, vč. vyhlašovaných fichí a alokací: 
 

 Fiche  1 Fiche  2 Fiche 3 Fiche 4 Fiche 5 Fiche 6 

1. výzva od 10. 8. 2009 do 24. 9. 2009 X X   X X 

2. výzva od 19. 3. 2010 do 23. 4. 2010    X X  

3. výzva od 30. 7. 2010 do 7. 9. 2010 X     X 

4. výzva od 13. 4. 2011 do 18. 5. 2011  X X  X X 

5. výzva od 11. 4. 2012 do 16. 5. 2012 X X  X X  

6. výzva od 2. 4. 2013 do 6. 5. 2013 X X X   X 

7. výzva od 10. 1. 2014 do 6. 2. 2014   X   X 

 

Stav k 30. 6. 2015 Celková alokace 
(Kč) 

Alokace IV.1.2. 
(Kč) dle Dohody 

Alokace IV.1.2. 
(Kč) dle MAS3 

Zazávazkováno 
IV.1.2. (Kč) 

Proplaceno IV.1.2. 
(Kč) 

2009 7.901.844 6.321.476 6.587.586 6.587.574 6.556.381 

2010 8.184.363 6.547.491 6.670.017 6.581.052 6.550.583 

2011 8.110.912 6.488.730 6.837.026 6.474.523 5.563.068 

2012 7.942.330 6.353.864 6.797.472 7.069.018 6.193.947 

2013 6.525.851 5.220.681 5.521.814 5.748.181 5.140.400 

2014    1.205.923 830.769 

 
 
 
 

                                                           
3
 V rámci realizace SPL 2009-2013 byla dána místním akčním skupinám možnost navyšovat finanční alokaci pro podporu projektů konečných žadatelů, na úkor finančních 

prostředků určených na provozní výdaje MAS. 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

18 

 

4. Projekty a aktivity realizované MAS v roce 2015 

Operační program životní prostředí 2007-2013 (OPŽP) - projekt: Využití bioodpadu v obcích MAS Na cestě k prosperitě 

Ve druhé polovině roku 2015 realizovala místní akční skupina v úzké spolupráci 

se sedmnácti členskými obcemi regionu projekt „Využití bioodpadu v obcích MAS…“, 

zaměřený na pořízení domácích kompostérů a také obecních štěpkovačů. Do projektu 

bylo zapojeno 17 členských obcí MAS, pro jejichž účely bylo pořízeno celkem 1.316 

kusů kompostérů a osm kusů štěpkovačů či drtičů dřevní hmoty. Celkové náklady 

projektu dosáhly výše 4.936.312,- Kč, přičemž 90% dotace byla již schválena a 

proplacena ze strany Ministerstva životního prostředí ČR a Státního fondu životního 

prostředí ČR. Dofinancování projektu ve výši 10% nákladů kryjí příspěvky jednotlivých 

zapojených obcí, dle rozsahu jim určeného vybavení. 

Jako dodavatel veškerého pořizovaného vybavení byla vybrána zlínská společnost 

ELKOPLAST CZ, s.r.o., která patří mezi významné evropské výrobce a dodavatele 

ocelových, plastových i sklolaminátových kontejnerů a nádrží. Samotné kompostéry distribuované mezi občany našeho regionu 

byly vyrobeny v Rakousku a spadají do nejvyšší kvalitativní kategorie daného sortimentu. Kupř. maloobchodní cena daného typu 

900l kompostéru standardně převyšuje 4.000,- Kč (v rámci projektu 3.025,- Kč). Finanční náročnost je ovšem vykompenzována 

zesílenou tloušťkou stěny, odolností vůči vlivům počasí a životností více než 20 let. Kompostéry byly mezi občany distribuovány 

spolu s návodem na použití a průvodcem správným kompostováním, záruka na ně je v délce 5 let.  

Výrobcem tří štěpkovačů a pěti drtičů dřevní hmoty, které byly v rámci projektu rovněž pořízeny, je pak česká firma LASKI, s.r.o., 

která patří mezi přední výrobce profesionální komunální techniky. Společnost sídlí ve Smržicích, nedaleko Prostějova, má velmi 

dobré reference, dostupný servis a zaměstnává více než 60 lidí z regionu. Rovněž i na tuto techniku byla sjednána záruka v délce 

pěti let. 

Projektem pořizované vybavení bylo dodáno do jednotlivých zapojených obcí v průběhu října 2015. Obce pak již zajišťovaly 
samotnou distribuci kompostérů mezi občany a s tím spojené formální náležitosti. Představitelům a pracovníkům obcí patří 
v souvislosti s realizací projektu poděkování za spolupráci v průběhu příprav, realizace i budoucích aktivit, jež se k projektu pojí. 

 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

19 

 

Tvorba Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) pro období 2014-2020+ 

SCLLD (Strategie komunitně vedeného místní rozvoje) je základním ústředním dokumentem – tzv. širokou strategií, stanovující 
priority území jednotlivých MAS pro programové období EU 2014-2020+. Bez daného dokumentu (schváleného ze strany 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR a splňujícího požadovaná kvalitativní kritéria) nebude možné administrovat v příštích letech 
dotační podporu prostřednictvím MAS v konkrétním regionu. 

V průběhu roku 2015 probíhaly práce na tvorbě a nastavení dokumentu dle průběžně aktualizovaného harmonogramu, odvíjejícího 
se především od postupně zveřejňovaných metodických pokynů MMR ČR a na základě nastavení a bližší specifikace jednotlivých 
opatření v rámci operačních programů pro aktuální rozpočtové období EU. 

 

Členové týmu tvorby MAS: 

Mgr. Dominik Vlč   ředitel MAS      MAS Hanácký venkov, z. s. 

Martina Kouřilová   manažerka MAS     MAS Hanácký venkov, z. s. 

Ing. Alena Kučerová  asistentka      MAS Hanácký venkov, z. s. 

doc. RNDr. Václav Toušek, CSc. odborný garant     Masarykova univerzita,  Brno 

Mgr. Ivan Andráško, PhD.  odborný konzultant     Masarykova univerzita,  Brno 

RNDr. Jakub Trojan, MSc, MBA facilitátor regionálního managementu  Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Mgr. Ondřej Konečný  koordinátor přípravy analytické části strategie Mendelova univerzita v Brně 

RNDr. Ondřej Šerý, Ph.D.  koordinátor návrhové části strategie  Masarykova univerzita,  Brno 

Mgr. Pavlína Zrůstová  analytik      Masarykova univerzita,  Brno 

Mgr. Bc. Martin Braun  analytik      Masarykova univerzita,  Brno 

Mgr. Bc. Kamila Klemešová koordinátorka realizačního týmu   Masarykova univerzita,  Brno 

RNDr. Eva Slabá   koordinátorka realizačního týmu   Masarykova univerzita,  Brno 

Bc. Nikol Zelíková   asistentka      Masarykova univerzita,  Brno 

 

 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

20 

 

V rámci procesu tvorby proběhla v roce 2015 následující jednání: 

18.2.2015   Jednání Představenstva MAS - harmonogram tvorby pro rok 2015 

9.3.2015   Setkání starostů - seznámení se stavem tvorby strategie 

12.5.2015 Jednání Představenstva MAS - Předpokládaná finanční alokace, podporovatelné aktivity koncových 
žadatelů v IROP a PRV dle znění OP, role MAS, nastavení fungování kanceláře v novém programovém 
období 

červenec - září 2015 Individuální řízené rozhovory se starosty všech obcí MAS 

19.8.2015   Setkání zájmové skupiny MAS - Zemědělství 

3.9.2015 Jednání Představenstva MAS - projednání průběžných výsledků rozhovorů se starosty obcí, výsledků 
jednání zájmové skupiny Zemědělci, předpokládaná alokace 

22.9.2015   Valné shromáždění MAS - projednání návrhu aktivit MAS v novém programovém období 

30.9.2015 Pracovní setkání představitelů obcí - představení souhrnných výsledků z řízených rozhovorů s 
představiteli obcí 

26.10.2015   Informativní setkání představitelů ZŠ a MŠ v území působnosti MAS 

9.11.2015   Jednání Představenstva MAS - nastavení návrhové části strategie 

14.12.2015   Pracovní setkání představitelů obcí  - finanční plán SCLLD 

 

K 31.12.2015 odpovídá stav dokončení strategie kompletně dopracované 
analytické a rovněž strategické části dokumentu. Implementační část bude 
dopracována v prvních měsících roku 2016, přičemž předložení SCLLD 
k posouzení se předpokládá v měsíci březnu 2016. 

 

 

 

Příprava na nové období a tvorba SCLLD byla v roce 2015 podpořena 
z rozpočtu Olomouckého kraje podpořena částkou 124.784,40 Kč. 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

21 

 

Změna názvu MAS a nové logo organizace 

V září roku 2015, po necelých deseti letech existence, mění organizace svůj název. 

Dosavadní „MAS Na cestě k prosperitě“ nahrazuje „MAS Hanácký venkov“. Cílem změny je 

lepší geografická identifikace, připomínka venkovského a regionálního pojetí činnosti a 

rovněž přihlášení se k historii a tradicím regionu. 

Název jakékoliv organizace (a místní akční skupiny v tomto nejsou výjimkou) jistě není a 

zdaleka nemůže být tím nejdůležitějším či nejvíce určujícím ukazatelem její činnosti či jejího 

vnímání ze strany členů, partnerů a veřejnosti. Přesto je v mnoha ohledech podstatným a 

základním prvkem, často spoluutváří první dojem, může mnohé napovědět o svém nositeli a 

umožňuje lépe či hůře také ztotožnění členů organizace s ní samotnou. 

Haná, jakožto jedna z nejstarších národopisných oblastí na Moravě, se rozkládá na 

rozsáhlém území s řadou místních specifik, kdy v některých částech lze dodnes cítit silnou 

folklorní tradici a jinde zase tato tradice téměř vymizela. Nicméně podstatné je, že samotné 

geografické určení Hané, ať už zmíníme Komenského mapu Moravy z roku 1627, Ottův slovník naučný z roku 1896, vymezení 

Karla Chotka z roku 1923 či jiné pozdější práce, vždy zahrnuje celé území MAS právě do národopisné oblasti Haná. 

Druhá část nového názvu – „venkov“ – hovoří o jednoznačném charakteru našich obcí, potažmo povaze celého území. To leží 

v oblasti mezi většími městy Prostějov, Vyškov a Kroměříž. V naprosté většině případů jej tvoří malé či menší obce, jež si 

uchovávají příjemnou venkovskou atmosféru. 

Logo místní akční skupiny pak rovněž odkazuje na tradice a historii regionu. Jeho základním motivem je symbol cukrové řepy, 

která k hanáckému venkovu neodmyslitelně patří. Cukrovka se v území, díky pro ni ideálním podmínkám, stále pěstuje. Nelze ji 

přitom vnímat jen jako zemědělskou plodinu. Jde o symbol všestranného rozvoje regionu v uplynulých dvou staletích: zemědělství, 

průmysl, bankovnictví, zaměstnanost, sociální podmínky obyvatel, infrastruktura, národní uvědomění.  

Samotný motiv řepy použitý v logu rovněž zobrazuje tři listy = tři sektory (veřejný, soukromý, neziskový), které vyrůstají ze 

společného základu (regionu) a spoluutvářejí zdejší společnost a MAS. 

Skutečnost zániku některých cukrovarů na přelomu 20. a 21. století nenastala z přirozených příčin, a nemůže tak zastřít tradici, 

historii a úsilí minulých generací o rozvoj, které cukrovka symbolizuje. Logo MAS je v tomto směru odkazem na dějiny regionu a 

projevem úcty k našim předkům. K době, kdy se venkov všestranně rozvíjel, kdy byl soběstačný a kdy měl jasné cíle. 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

22 

 

5. Vnější vztahy, spolupráce 

Členství MAS v nadnárodních/celostátních/regionálních sítích místních akčních skupin 

Naše organizace setrvala i během roku 2015 v členském vztahu vůči Národní síti 
místních akčních skupin České republiky (NS MAS ČR), jejím prostřednictvím také vůči 
evropskému sdružení místních akčních skupin ELARD (European LEADER Association 
for Rural Development). Paralelně je naše MAS také součástí Krajského sdružení 
Olomouckého kraje NS MAS ČR.  

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. (dále jen „NS MAS ČR“) je 
sdružením místních akčních skupin (Local Action Groups), dále jen „MAS“ pracujících metodou LEADER. Jejím posláním je 
především sdružovat MAS, reprezentovat a zastupovat MAS na národní úrovni vůči vládním institucím, ministerstvům a 
organizacím zřizovanými ministerstvy a dalším relevantním subjektům a na mezinárodní úrovni vůči organizacím a subjektům 
pracujícím v intencích iniciativy Leader a ve vztahu k ostatním partnerům, institucím a úřadům apod.  

V neposlední řadě je NS MAS ČR svými členy pověřena spolupracovat a komunikovat s kraji a jejich krajskými úřady, s 
organizacemi zabývajícími se rozvojem venkova, s finančními ústavy, na mezinárodní úrovni s příslušnými institucemi EU, s 
mezinárodními institucemi zabývajícími se problematikou venkova a metodou LEADER. Součástí činnosti je propagace a 
medializace ve sdělovacích prostředcích a vlastními aktivitami. 

MAS Hanácký venkov, z. s. se pravidelně účastní krajských i celostátních jednání NS MAS ČR, popř. KS OK NS MAS ČR, popř. 
jednání pracovních skupin působících v rámci Národní sítě.  

Spolupráce/partnerství MAS v rámci Celostátní sítě pro venkov (CSV) 

Naše MAS byla schválena za partnera CSV v září roku 2012, přičemž historie vzájemné spolupráce mezi oběma subjekty je 
mnohem delší (prostřednictvím KS OK NS MAS ČR).  

Hlavní myšlenkou Sítě je sdílení zkušeností a poznatků a jejich předávání směrem k 
aktérům podílejících se na rozvoji venkova a zemědělství. Velmi důležitý je i přístup zdola 
nahoru, který umožní získávání zpětné vazby pro orgány státní správy. Prostřednictvím sítě 
jsou realizovány a podporovány různé akce, semináře, školení či exkurze, naplňující výše 
uvedené poslání. Zřizovatelem Sítě je Ministerstvo zemědělství ČR. V současné době je 
CSV formálně začleněna do struktur Státního zemědělského intervenčního fondu. 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

23 

 

Certifikační komise regionální značky „HANÁ regionální produkt®“ 

Certifikační komise značky "HANÁ regionální produkt®", složená ze zástupců místních akčních skupin, 
sdružení, institucí, regionálních výrobců a odborné veřejnosti, jejímž členem je i naše MAS, vyvíjela svou 
činnost také v roce 2015. Naši MAS zastupovala na jednáních CK v roce 2015 manažerka paní Martina 
Kouřilová.  
Výrobky a produkty pocházející z oblasti Haná se mohou ucházet o značku HANÁ regionální produkt®. 
Tato značka garantuje zejména původ výrobků na Hané a jejich jedinečnost vyplývající z vazby na tento 
region (tradice, místní suroviny, ruční výroba), ale také jeho kvalitu a šetrnost k životnímu prostředí. Na 
území regionu naší MAS působí v současné době již tři držitelé značky HANÁ regionální produkt®. Jsou to 
tito výrobci: 

Linda Pelcová z Dřevnovic - Tradiční pomůcky pro zemědělce 
Lenka Kubíková, kozí farma Nikáda - Mléčné kozí výrobky z Koválovic u Tištína (od r. 2013) 
Kateřina Majerová z Hrušky - Textilní výrobky s autorským potiskem (od r. 2013) 

Značkou „HANÁ regionální produkt®“ může své výrobky označit již několik desítek výrobců z Olomoucka, Prostějovska, Přerovska 
a Kroměřížska. Mezi certifikovanými produkty převažují potraviny a řemeslné výrobky. Více informací o regionální značce lze 
nalézt na www.regionalni-znacky.cz/hana. 
 
MAS ve styku se Státním zemědělským intervenčním fondem (ŚZIF) 

Dosavadní několikaletou spolupráci a komunikaci naší organizace se 
SZIF podrobně mapuje kapitola č. 3, zabývající se realizací SPL.  

V roce 2014 a 2015 byly vzájemné kontakty mezi MAS a SZIF zaměřeny 
především na proces tzv. standardizace MAS, tedy splnění základních 
požadavků a náležitostí způsobilosti MAS pro výkon budoucí činnosti 
v rámci administrace projektů PRV. 
 
 
 
 
 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

24 

 

Partnerství se Svazem měst a obcí ČR 

Projekt „Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci 
území správních obvodů obcí s rozšířenou působností“, jehož nositelem je 
Svaz měst a obcí České republiky (SMO ČR), byl realizován na většině 
území ČR, přičemž jeho základně-skladebným územím byly jednotlivé 
správní obvody obcí s rozšířenou působností (SO ORP). V rámci ORP 
Prostějov, do kterého spadá většina obcí MAS, probíhala realizace projektu 

od 1.1.2014 do 30.11.2015, přičemž smluvním partnerem SMO ČR bylo Město Němčice nad Hanou. Partnery projektu pak byly, v 
zájmu možnosti zajištění aktivit projektu v rámci všech 76 obcí SO ORP, tři místní akční skupiny působící na daném území a také 
Město Prostějov. Místní akční skupině Hanácký venkov v této souvislosti nevznikly žádné přímé finanční náklady. 

Týmy pracovníků v území zpracovaly pod metodickým vedením Svazu základní strategické dokumenty, týkající se oblastí školství, 
odpadového hospodářství, sociálních služeb, životního prostředí, podpory podnikání a rovněž administrativní podpory obcí. 
Výstupy projektu mohou mít významné pozitivní dopady pro spolupráci obcí v rozpočtovém období 2014-2020. 
 
Spolupráce se Sdružením místních samospráv ČR 

V rámci projektu „MAS jako nástroj spolupráce obcí pro efektivní chod úřadů“, jehož nositelem 
bylo Sdružení místních samospráv ČR, byla MAS Hanácký venkov, z. s. jednou ze 72 
spolupracujících MAS z ČR. Realizace probíhala od 1.6.2014 do 31.12.2015. 

Projekt byl zaměřen na podporu víceúrovňové správy ve venkovských obcích a jeho cílem bylo 
podpořit spolupráci obcí zapojených do platforem místních akčních skupin. Projekt přinesl 
několik základních výstupů, zaměřených na rozpracování a nastavení udržitelného (pilotního) 
modelu spolupráce obcí na platformách MAS. Jednalo se především o studie, metodické, 
koncepční a strategické dokumenty, návrhy novelizace zákonů a informační materiály, vše 
s tematikou veřejné správy.  

Vedoucí manažerkou projektu pro území MAS Hanácký venkov, z. s. byla Ing. Lenka Štěpánková, asistentkou pak Ing. Alena 
Kučerová. 

  

 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

25 

 

6. Zpráva o hospodaření za rok 2015 

Příloha k účetní závěrce za rok 2015 
 
Název účetní jednotky:   MAS Hanácký venkov, z.s. 
Sídlo:    Doloplazy 15,  798 26  Doloplazy 
Právní forma:                  spolek 
IČ:                                     27035077 
Předseda organizace:      Ivana Dvořáková 
 
Poslání a cíl sdružení:    
 

a) tvorba a realizace strategií a plánů rozvoje území působnosti MAS 
b) příprava podmínek pro účast v rámci dotačních programů EU a ČR 
c) koordinace, posuzování a realizace projektů zaměřených na rozvoj území působnosti MAS 
d) vstupování do právních i mimoprávních vztahů s jinými subjekty uvnitř regionu, v rámci ČR a v zahraničí 
e) poradenská a informační činnost 
f) spolupráce s odborníky, orgány samosprávy a státní správy, s podnikatelskými subjekty, spolky, církvemi a náboženskými 

společnostmi, sdělovacími prostředky a dalšími subjekty veřejného života na místní, regionální, národní i mezinárodní 
úrovni 

g) organizace či spolu-pořádání odborných seminářů, konferencí, stáží a kulturních, sportovních, vzdělávacích, společenských 
akcí pro odbornou i širokou veřejnost; 

h) tvorba podnětů na orgány veřejné správy ČR a na orgány a instituce EU, účast ve správních řízeních ve svém zájmovém 
území 

i) propagace území působnosti MAS a místních aktérů 
j) vydávání periodických i neperiodických publikací a propagačních materiálů 
k) řízení dalších činností, které jsou v souladu s účelem Spolku, se zájmy členů a zajišťování potřebných finančních, lidských, 

materiálních, informačních a dalších zdrojů  
   
Hospodářská činnost organizace:  
- organizace neprovádí hospodářskou činnost 

 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

26 

 

Hospodaření organizace: 
- majetek spolku tvoří hmotné a finanční prostředky získané:  
                  z členských příspěvků, 
                  z výtěžků akcí pořádaných příležitostně spolkem, 
                  z příspěvků, dotací a darů sponzorů 
                  z dotací SZIF a Olomouckého kraje.  
- spolek může provádět hospodářskou činnost pouze podle platných zákonů a právních norem ČR.  
 
Orgány organizace:   

 valné shromáždění 

 představenstvo 

 dozorčí rada 
 

Datum vzniku:  2.6.2006              
 
Účetní období: 1.1.2015 - 31.12.2015      
 
Úschova účetních záznamů:  Doloplazy 15, 798 26 Doloplazy 
 
Způsoby oceňování, odepisování a účetní postupy: 
Účetní jednotka účtuje v souladu s vyhláškou č.504/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují 
v soustavě podvojného účetnictví. 
 
Účetní jednotka vlastní majetek získaný z dotací. Tento majetek odpisuje rovnoměrně, poměrnou část dotace ve výši ročních 
odpisů zúčtovává z účtu 901 – vlastní jmění do výnosů na účet 648 – zúčtování fondů. Drobný majetek zaúčtovaný na podrozvaze 
má k 31.12.2015 hodnotu 4 255 192,- Kč. 
 
Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky: 
Takové události nenastaly. 
 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

27 

 

Podíly na základním kapitálu jiných osob: 
Zapsaný spolek nevlastní podíly na základním kapitálu jiných osob. 
 
Cenné papíry: 
Zapsaný spolek k 31.12.2015 nevlastní cenné papíry. 
 
Poskytnuté záruky: 
Zapsaný spolek nemá kryté závazky plnohodnotnou zárukou. 
 
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců pro všechny režimy za rok 2015: 2 
 
Odměny členů statutárních orgánů za rok 2015 v Kč: 0,- Kč 
 
Výše záloh a úvěrů poskytnutých členům statutárních orgánů v Kč: 0,- Kč 
 
Výše splatných závazků na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, na veřejném 
zdravotním pojištění a na daních: 0,- Kč. 
 
Způsob zjištění základu daně z příjmů a využití úlev podle § 20 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ve znění 
pozdějších předpisů:  
 
Náklady roku 2015:                                                                                                 5 482 445,-  Kč 
Výnosy roku 2015:                                                                                                  5 065 030,-  Kč 
Hospodářský výsledek za rok 2015:                                                                      -417 413,-  Kč 
Nevyčerpaná daňová úspora z roku 2012:                                                           0,-   Kč 
Náklady daňově neuznatelné (ř. 40 DP):                                                                5 482 445,-  Kč 
Příjmy, které jsou od daně osvobozeny (ř. 101):                                                    5 065 032,-  Kč 
Základ daně:                                                                                                        0,-   Kč 
 
Pozn.: Výdaje za provoz MAS Hanácký venkov za rok 2015 ve výši cca 364 tisíc Kč budou proplaceny až v roce 2016. Vzhledem 
k tomu, že Žádost o proplacení bude předložena až po schválení strategie MAS ze strany řídícího orgánu, musely být tyto výdaje 



 

Výroční zpráva MAS Hanácký venkov, z. s. za rok 2015 

28 

 

zaúčtovány do nákladů roku 2015, a negativně tak ovlivnily hospodářský výsledek roku 2015. Ztráta byla uhrazena z úspor 
minulých let.  
Finanční prostředky k 31. 12. 2015:  - Bankovní účet:   Kč 681.938,45 

- Pokladna:    Kč 4.851,-- 
- Nesplacené úvěry:  Kč 0,-- 

 
Výsledky hospodaření podle jednotlivých činností (v Kč): 
 

 
Pozn.: Činnost 15 MAS je vyloučena proto, že jsou na ní jen příjmy, které nejsou předmětem daně nebo jsou od daně osvobozeny 
(členské příspěvky, dary).  
 
Odpočet pro veřejně prospěšné poplatníky (§20 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb.): 
 
Rok 2012 – základ daně 0,- Kč 
Rok 2013 – základ daně 0,- Kč. 
Rok 2014 – základ daně 0,- Kč 
 
V Doloplazích, dne 1.4.2016  


